
Fördjupning och taktik

Som vi nämnt tidigare kan man i princip inte förlora ursäkten. Enda gången detta sker är när 
en spelare ”glömt” att lägga den i tid och sitter kvar med den vid sista sticket. Se därför till att
utnyttja ursäkten under spelets gång. Vanligtvis lägger man den för att inte förlora ett 
värdefullt kort om man t ex sitter kort i en färg eller riskerar att förlora 1 i trumf. Upptäcker 
man att man inte använt ursäkten i ett sent skede kan man spela ut den som första kort i ett 
stick och det är då det kort som spelas av nästa spelare som avgör vilken färg som ska spelas.

Till skillnad från andra liknande spel går Tarot enbart ut på att spela hem poäng och 
värdekort. Hur många stick man tar är mindre viktigt än vad de innehåller. Eftersom det finns 
risk att bli av med värdefulla kort genom att någon tar sticket med trumf så bör man se till att
få hem de stora valörerna så tidigt som möjligt i spelet. Det är i princip legio att spelande 
spelare saknar någon färg för att kunna trumfa hem poäng. Räkna med att korten sitter 
”snett” och ta inte för givet att en kung går att ta hem ens i första sticket även om det är 
troligt. En dam kan också gå att spela hem men räkna i princip aldrig med att tredje eller 
fjärde sticket i en färg går utan att det tas hem med trumf.

När spela

Den första och vanligaste frågan när man börjar spela Tarot är när man ska välja att spela.
Det finns givetvis inget absolut svar men här är några riktlinjer:

Vid fyra spelare kan man i princip inte räkna med att vinna utan något värdekort. Har man 
inget värdekort på hand är det inte troligt att man kan spela hem något. Har man 1 i trumf 
som värdekort måste den vara ”skyddad” för att man ska kunna spela hem den. D v s man 
måste ha tillräckligt många trumf för att motståndarna inte ska kunna tvinga fram den genom
upprepade trumf-stick. Eftersom spelet innehåller 21 trumf bör man ha fler än genomsnittet,
alltså minst 6 trumf.

Har  man  ett  eller  två  värdekort  räknar  man  över  hur  många  övriga  poäng  man  har  på
handen.  Ett  värdekort  och  två  kungar  eller  två  värdekort  och  en  kung  kan  anses  som
minimigräns för att spela. Vid fyra spelare tillkommer också de 6 korten i hunden och vid fem
spelare får man räkna med en medspelare som åtminstone har en kung. Man kan spela utan
värdekort men då bör man ha många, gärna höga, trumf.

Tänk på att det är en lek och var inte alltför rädd att spela i tveksamma fall. Utan att spela
vinner man aldrig i  sammanräkningen. Är man sist i  tur vid budgivningen och alla passar
finns det större anledning att  överväga spel.  Att  alla passar  kan ju tyda på att  det finns
värdefulla kort i hunden.



Vilket spel

Ju bättre kort desto större spel. Tror man sig om att kunna vinna ett spel så spelar man stort 
för att få mer poäng. Litet spel bör man bara välja om man är väldigt osäker på att kunna 
vinna. Spel utan hund ger ännu mer poäng och det ska man absolut välja om man tror att 
hunden inte tillför något till den hand man har. Om man t ex har två värdekort, två kungar, 
ytterligare klädda kort och en lång trumf, så finns det ingen anleding att titta på hunden. 
Beroende på styrkan i de kort man har väljer man då att spela utan hund eller rentav mot 
hunden.

Taktik

Spelar man och har hyggligt många trumf kan det löna sig att göra sig av med alla kort i en 
färg. Det gör det möjligt att trumfa hem de höga korten i den färgen. Det kan också vara ett 
sätt att spela hem 1 i trumf vid första spel i den färgen.


